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Jan Kubtlik přesídlí do Pařtfe

impresario Jana Kubellka pan J

Skřivanpsal do Prahy že násled-

kem soustavných útoků na výsled-

ky jeho umělecké pouti podniknu-
tých rozhodl ae Kubtlik trvale

přesidlovali se do ciziny nejspíše
do Paříže
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raněn na hlaví Po srážce splašiliDŘÍNĎV JÓZA udělá štěstí a jestli jí to kdo n

světě přeje jsem to já se koně spřetrhali řemení a uhá-
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trochu pokukoval na tu Tonku

v sobotu dne 28 června rolník
Kolomazník se svou ženou pro
nepatrnou věc Za hádky chopil
se nabité pušky na stěně visící a

zastřelil svou Ženu před očima
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dontnfkft vtftuřnvch likérů a pravých
nefaf$ovancli vln
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la Hovorkova za ním lítala nad

slunce leskl jako pfrleř Na Sirá

holé plán! byla jediná hladina

plná drobných jisker a třpytných
hrotň jejichž svitlo bylo oatré až

rezavé
Slunce stálo nad lesem a jak z

nčlio sršely krátké přirudlé pa-

prsky zdálo se že se chvěje
Jednu vesnici bylo viděti v do-

líku druhou na vzdálenější pláni
ale obě byly zachumeleny jako
bez Života ani bílý kouř nekroužil
ze Bkrčených cihlových komínu

V levo nad smrkovým lesem je-

hož vrcholy byly plny závějí nej-
-

biti ala mu ale nic plátno už se Zabil se ve studni —V akciovém
Jo fritirrnii

1 dli 10 JI Vild t)r Fťnncr trodnnlnNr
ranilouvá in gama a rt rpolkjr oeiké ne

Mančou mají — inu jak slyším pivovaře v FIzni pracoval v pon
stojí za to aby se ho držela Jen

nalezaou v no Oioaze lepal pohodlněla!
a lev 11ÉJM Též i slu tamsčnl numá v Řo

Omatfi rovné a protop ct ipolky řooké
nMnf rtohřf kHvt nfinl nofiíímním záhaw

ičit dne 30 června dopoledne
aby jim dal Pánbůh štěstí! ' 3 5lctý zámečník Edv Kregl ve

jnkékoliv pieptiiji ee u inujitalo na pod"I lidé nadělají řečí jako jaro
miiiKj iTizni arujanu poroučí ae

vody přitáhnuv čepici broukl
24 FKAMK LAITMíltdrsně "Tak jenom nezapomefite

studui přivázán na ochraundm

pásu Aby mohl sestoupili ke své

mu soudruhovi níže pracujícímu
odvázal si ochranný pás ale v

téiiiž okamžiku (řítil se do studně

nuv kočilio v bezvědomí z neda-

lekého dvorce povolal dělníky též

pomoc lékařská byla mu opatřena
ale bezvýsledně Za několik hodin

po převezení do Jihlavy kočí So-

botka těžkému poranění na hlavě

podlehl Sobotka býval dříve rol-

níkem a starostou obce a zanechal
četnou rodinu Jméno jezdce auto-

mobilu není dosud zjištěno Zná-

mo jest pouze že to byl aristo-

krat který ujížděl do Vídně aby
byl přítomen výsledkům závodů
automobilů mezi Paříží a Vídní

Vraida v Kartových Ýarech —

Lázeňští hosté v Karlových Va-

rech byli v úterý 1 července ráno
nesmírně vzrušeni zprávou o krva-

vém zločinu který tam byl v noci

proveden Z úřadních pramenů

sdělují se tyto podrobnosti: Obětí
zločinu stal se Albert Honisch

majitel kavárny "Regensburg'' ve

třídě Krásné vyhlídky kde jest
zavedena ženská obsluha Kavár-ni-

Honisch navštěvoval z pravi-

dla každodenně odpoledne hosti-

nec "U říšského orla" kde schá-

zel se s přáteli a s nimi hrával

karty Jak nyní zjištěno objevili

dej Pánbůh dobrou noc! ' C H Brewer & Codivnějších tvaru a dolejší snítě
DvéřeUustě vycpané a plátnem

pod tíhou kusu sněhu laločnatých obložené zavrzly a petlice klapla 15 metrů hluboké a zabil se —všelijak vykrajovaných i řasna

nízké

ceny
Ea ktoró prodá-
váme ZHMIÚF tlA

xbnfti liDiiitiílř
ké a zlatnické
zlukiWaj! nám

kiiíilý rok m
rtu nových

vo Hp
Htftloeh

aí přehlušila Filomenčino"dobrou Mrtvola jeho vytažena ze studnítých skloněny vypínalo se témě
noc''!

teprve v 8 hod večerholého třpytně bílého Zvičína

Joza Dřina vjížděl právě g tra
Švadlena sklonila se opět k pra

Fokftíovand dívka se utopila —skavérnu naškrobenému kartounukařem gvým do lesa Kolečko po Na bubenečské policejní koinitař- -a drobných stehů přibývalo pohrobnícl a ptijčovatelé koni
udupané lesklé a hrbolovité pěš

Józa došed ke svému trakaři iJ-- n mv B ul So Omaha 'te!
atví v pondělí 30 m m píííel
dělník Fr Tůma bydlící v Šárce f rlTi— CIslo MPukli potfeiiuleto hIuW neb stříbrnázastavil se a přes osněžené střechj

hodinky htírik pmten atd piMesi prooznámil že 2 iletá jeho dcera
protei&icn uariku zadíval se na

HORTH-WESTERNDS-
ÁHA

naa ceany cenmn a nrusvinicte 2b ku-

pováním u nás uáoiřáe 15 až 40 procentzápad jehož obloha byla jako tuze

napjaté růžové hedvábí v němž W J Wiša & Syn

Františka v sobotu večer z domu
odešla svléknuvši si svrchní šat a

odloživši ho na záchodku Dívka

byla zamilována do dělníka Ant

Rybáře který ji opustil a proto

jednotlivé niti ještě svítily zlatem zkiiícehí časii

zlepšená obsluha
9 Hkitnniirlii

j8i West 18 th St„ Chicago lilJirebeny střech měly ještě ten

rubínový nádech ale ostatní sně
Tel oDyilll 879 ——Tel-

- Mmj 801
se "U říšského orla" před týdnem
tři neznámí cizinci a popíjeli tamhové bělo bylo již nadobro bez byla velmi zádurnčiva ano i o se-

bevraždě mluvila Pátrání po zmilesku Pak nepřišli a objevili sc tam opětzelé dívce bylo bezvýsledné ažPo chvilce pomalu oblekl šandu v pondělí a sice v té době když
teprve odpoledne jí nalezli - EtLouis Svoboda

'ČESKÝ LÉKAŘ

a zdlouhavěji než jindy jel dále Honisch karty hrál Tentokráte
mrtvou Dělníci ubírající se poJóza Dřínů bylo becní posiláka přišli a dámou za niž útratu platřetí hodině kolem rybníka u du

Dt auí chicagský zvláStní vlak vyjíždí
v 720 ríno minia v 7:00 ráijo V touž

dobu přijíždí do Chicaga :

DonnřStPituť 5UipIsí'eípré88nf vlak

vyjíždí v 7:10 ríno místo v 6:r5 V toni
dubu přijíždí do St Paul— Mpls

Čtu 2 Overland limited do Chicaga v

7'45 vefer má spací vozy pouze Daleko

rychleji jede na západ z Chicaga do

Omahy
North Weslcrn to může u'initi

ně jednotvárně vrzalo a při každém
otočení za písklo jako na flatitu

Józa maje šandu za lakem a pod
levým ramenem Sel zvolna krok
co krok

Byl už přes Šedesát hlavu mil

bílou ale vymrzlé tváře byly čer-

vené jako krocaní laloky Měl

krátký burnusek hodně rezavý ko-

lek krku starou šálu dvakráte za-

točenou nohavice v nízkých ho

línkáchna hlavě seděla mu hnědá
kožešinová rerazovka štítkem sil-

ně k uchu zatočená
Na trakaři měl režný pytel asi

do poloviny naplněný a hromadu
uzlfka bílých modrých žlutých
plátěných i bavlněných
Kde cestou ležely kousky su-

chých spadlých snětí Józa se za-

stavil šandu dal s ramen proutky
sebral a pokládal je na vrch uzlíku
byla-l- i nedaleko šiška ohnul ae

pro ni také a strčil ji ds hluboké

kapsy jež víc a více bacharatěla a

odstávala od těla

říkali mu také "počta Dřín '
tili Po 11 hod v noci dva mužo

bového mlýna v Šárce-Nebušicíc-
h

vé z této spoleínosti se vzdálili aJiž nějakých čtyřicet reků
neděl i svátků den co den spatřili u břehu ve vodě ležící

mrtvolu dívky Vytáhli ji na břehjezdil do okresního města a vyří
učinili o tom oznámeni a za ne

Úřadovna č 301 Paxton Block
na rohu 16 a Farnam ul

Ofmln! bodlny nd 11 do l hoťlln dopoledne
od S do 4 " odpoledne

Veter od do 8 v obydlí 8 1S05 WUlUma ul

Poslouží ochotně krajanům tf

jun poKiauuia #rank J
uniín I4th und WlIllaBt klnrk Karel Stí
nitka 1411 Po Wth etr„ urávodíí J J Kolář
nltfoi BtrWcs Váolav Vejvoda ya kornídrtice Frank Vo]vciiayfbor majetku Frank

Svoboda A
(

Tábor Nebraska ř 4771 MWA

!)dbyá avé pravidelní ochoze kaídou pryon a
tfuli Btřcdu v mBÍcl v osm hodin veíer
rsínl pana Jana Hrochu Velicí konsul Maléj
Votava návodíí Chavřkrdlaj)t baakéř Josef
VopiUa klerk John Brázda XX Ho )Hú ut
arivodči Chas Piurkoreky vnltfní strái v'
UoleJS venkovní stríi Jan Peok

Slwr VlaBtínfava i 2' JÍD
)dlyvá Bcbílze kaídou S nedSll v měsíci y So-

kolovna o KH hod odp Vysloiížllá prcdBď
kyní Josellna VolKlenuká pfodswlkm Marie
lioslcky námí-stk- Mrl Hecháfoví tajem-
nice Marie Michalová: Hmotníce Murle

pokladnice Jiwettna Machová do~
lorkyně Františka Prchalová vbor majetkuViktorie Nováčkova M Kapková Mllostlna
Uureiová ('" i :

Sbor Hvězda Jio'4 ]obj i 86 JÍI)
idbyvásvéschftíe ka(JonJ nfidětl y mřsinl ve
i hod odp v síni Motioví Předsedkyní Kat
Sonka 14 So lSth Stx 1iSetn(e6 Kmllle Chle-Iwrá- d

1S(B Wllllamspokludnlce Marie Vinjrat
I41H Williams tajeuuikca Vllhí Bartol lam
So IStb St „

Sbor IIeSliua' 60 JČD
odbývá schňzl kaídot1rjř(rHOu nřdSll v mí-ne-

v Národní sini o lí boíljt odpoledníPřodsiNd-k- a

Vinci Ccrmak i4 So Ulh St Tajemnice
PrantISka Čapek 1314 Maním ul (Metrice
Vntome Mach 1321 tyk ki4thtSt Pokladnice
Ant Kment 1347 řó MftSt?

1'odp sbořokoíelí š í 1

odbývá své schtze jednou měsi(ne a Blco
kaídou druhoa nudili v síii Metzoví Před-
sedkyní Josetina Tíastl uiístépfedsedkyQé
Anna Bílek tajemnice Antonie Htejakal
3413 So 2ith 4c S str Marie Uílek
a Oharles StojHiiH pokladnice Anežka
Soutský výbor majetku Frantifika Štípán a
Anna Bvačinaúeetni Výbor Máry Vauik a
Marie Matíjka rtozorktraí Marie filha

Tábor MyrtiÍ8j 928 sKí lí A

odbývá schozl první oedíll raisícl y Bokol-i- ké

smi řředMetfkir Miřy Klíukal místo
pftedsedka oAloisie SnSííek tajem Kateřina
Velecliovská pokladnice Frsntlřka Poíek
kanciítka Fauny dnuknp maršálka Marie
Přibylová vnitřní stráž Barbora Hrubývenkatráž Dora Tidiý výbor majetku Marie
Brázda Annu BráídtiínsieSlJskal: apolk
lékař Louis Svolxjda Mlirý houkal vyslan-
kyní do slezdu Pavla nunzelín místovyel
- sotrm oxn-n- a

Hál Palmové Dřevo Li Kruh Dřevařek
Odbývá avť schiio kiíždá poslední pondíl! y

mísíc! v místnosti f ialtnera na Silte a Q ul
Barbora Kaček dnetojpá poruínice Anna
Kohu místopředsedka: Katle Vooisek taj
367 So 23 st: Marie Vomáíka pokladnice-Ann-

ViaohprSvodíí Katle VomáčkavíStky
ni Francis BartB vntřní stráž Anna Hláv-
ka venkovní stréi Maitdalena Plvoíka Ag
Havlík Anna Soběslavský výbor majetku

dil čeho si kdo přál: přivezl za

krejcar íenyku ale také stá peněz
MSstská uřafóTaa:44Gé-lFariia- i uldovedl obBtarati U kupců v ho

odebrali se do kavárny "Regens-burg- "

kde se velmi živě bavili

Vrchní číšnice v rozhovoru se tá-

zali zda v kavárně ustanoven jest
domovník načež dostali za odpo-

věď že statný hafan zastane v noci

lépe službu než domovník Hospo-

dyně cizincům posluhovala avšak

jejich počínáním a podezřelými

dlouho zjištěno že jest to hledaná
Tůmova Dívka sebevraždou ukon-

čila svoji nešťastnou lásku Mrtvo-

lu ohledal lékař p dr Strnad a

dal ji dopraviti do umrlčí komory

spodách na úřadech ve škole i na
faře míval své komise a všecky
prováděl vzorně

Ouhlířský krejčí povídal mu ko na hřbitově v Nebušicfch

Živelní pohroma na Pardubicku ahkrát: "Ciověie ty máš paměť dotazy byla tak ustrašena že pro-

budila paní Honischovou abyjako advokát ale ten pamatuje Přclouřsku —Oba jmenované okre

jenom kde kdo je mu dlužen ale sy pardubický a přeloučský po iova '
Když vyjel z vysokého lesa

stiženy byly v úterý dne 1 č'ceco ty všecko nosíš v hlavě to je
hrůza Já tuhle jdu nakupovat

loudal se vedle jedlové paseky katastrofou jaké v celém '
kraji

ještě jednou zastavil uřízl Lrslku
příprav stavím se leda na drobe není pamětníka Po poledni při

pěkných konců o rozložených ši ček a když přijdu domů flák ho
a oblíbená

cesta -
hnaly se nad ně hrozné mraky z

nichž o iYi hod odpolední počalyknoflíky jsem zapomněl a zejtra
roKycn snitkacu sklepal snili a

celé to chveštiště položil na vrch
abych letěl zas! Inu člověk by se chrhti kusy ledu vážící 2 až 7

suchého roští takže ten starý tra letci ale žena rámusí Stovku dg které zničily úrodu prorážely
tašky na střechách a rozbíjely

kař dostal zelenou ozdobu jako bych dal kdybych ji měl abych
mohl jezdit jako ty — to by bylačepici nebo věnec

S táhlého návrší na němž pod rozkoš!"
okna v budovách Uděšený lid

přímo si zoufal a v bytech a stat-

cích všude slyŠeti pláč a nářek

přišla do mfstnosti a střežila po-

dezřelé hosty Honisch mezitím se

vrátil domů a ulehl Jeden z cizin-

ců vícekráte odešel ven kde pískal

Ženy v místnosti zaměstnané tá-

zaly se co to znamená načež od-

pověděl že pískáním dává zname-

ní svému příteli aby nezabloudil

Teprve později bylo vysvětlenože
zlosyn pískáním zkoušel zda jest
doba příhodná a zda bezpečnostní

hlídky okolí kavárny minuly Zdá
se že třetí společník byl blízko

kavárny a na pískáni mu dával

odpověď Když se takto cizinci

zajistili přikročili k zločinnému

dílu Bylo již po půlnoci když

jeden z nich přiskočil ke kavárni-c- i

Honishové a s výkřikem: !'

(Ku předu!) "Peníze anebo
život!" namířil jí revolver na prsa
Honischová nepozbyla duchapří

pasekou itil nakřivený dřevěný Józa se leda usmál ale neřekl

- do '

Yellawstone Károiního Parku

po dráze-

UNION PACIFIC

do Monida odtud po nádherných
Concord vozech do všech

ěástí parku
li

'sTolml nlzlié ceny
břhem července a srpna

Lidé domů z polí pospíchající zatak ani tak

Když jednou na berní úřad při
vezl kvitance zo škol celé kolatu'

sažení ledem krváceli Blesk Za

bil na louce u Chrudimi rolníci

pani Nermutovou v Čivicích paníry povídal mu pan berní: "Milý
Křivkovou a dceru její omráčil aDříne mládenci musej' počkat

máme prázdno'' těžce popálil V Pardubicích ude-

řil blesk do cihelny p Jukla anižDřín ani gbou nepohnul ale

svýma klidnýma modrýma očima by byl učinil větší škody Krupo
bití táhlo se od Kladrub k Daši- -rahledci se na ůřadníka Potom

se mu pravá tvář stáhla do vrásek

Zvláštní vedlejší výlety
7 Ogdcn Utah nebo Pocatello Idnho
49 50 V tomto auhruuto jest jízdné po
dráze a dostavníku za cestu trvající sedm

a pfi! dne též veškerou stravu a nocieh
KaMonidou

Místská úřadovna 1324 Farnam ul

phonk m
Nádraží na 10 a Mnrcy ul Tel 029

cům a zničilo úplně úrodu v mno-

ha obcích Jsou to obce: Přelovice

H0TELPRAGUE
V čbW iiosiiiB§ÍÍÍiralij''

'"

na rohu 13 a Willíarri ul Omaha

Čisté i pohodlní zařízené pokoje pro
cestující jakož i Výborná íeská strava a
vzorná obsluha ")'t í

V hostinci obdržíte výborný 8tor5
ležák nejlepší druhy íh a likérd a
doutníky No 1 f" 11 'r '

Krajané zavítáté-íJ- i áo Omahy návStě-vo- u

ubytujte e y hotelu Praha neboť
ušetříte peněa 1 řízných nesnází

V přízefi krajanu žifdá VáS

27 F E Tlasák maj

oko se přimhouřilo a začínal čer
venati

tomnosti a odrazila útočníka V

zápětí na to rozlehla se střelnáZívaoice Neratov Novinko Ry- -

Páni se nan chvilku dívali — na a Honischová kulkou zasa

kříž plechovým Kristem sjížděl
k vsí která se na dobrou půlho-
dinu ccaty táhne podél potoka
lemovaného olšemi a topoly
Slunce bylo za lesem a celý

západ jadiné zlatočervené moře
Soíh po vriholech stromu zrůžo-t- 1

a lftilá hladina po pláních a

stráních míla červenavý nádech

Když Józa Dřínů vjel na náves
vesnice Lána každou chvilku se
zastavoval Ze skrčených baráčků
a chalup obložených smrčím a

slámou takže šestitabulková okna

jenjen vyhlédala vybíhaly žen-

ské v košilích a modračkácb
nebo v kanafaakácb obuté do
Střevícá pantofli i bosé a Józa
odevzdával tvé komise: uzlíčky
hlávky zelí růžence cibule kor-

nouty kávy cukru koření kvas-

nic a škrobu kteréžto zboží tahal
z pytle nebo z hlubokých svých
kapes
Do stavení v jehož zadní svět-

ničce zastávala chromá švadlena

bitví Lhotka Bukovka VyčeHo-vic- e

Pravý KřičeH Doubravice žena klesla na podlahu Druhý
útočník mezitím vrazil do ložnice

a najednou dali se do smíchu
"Prosím vás proč sc tak dívá-

te ř" ptal se ho pan berní
Ohraženice Sopec Vlčí Habřina

Honische a zvolal na kavárníkaKasalice Bělá Bohdaneč Dolany
Hradišť Fáblovka Hrádek Hro"Slavný císařský královský

tady jsou kvitance Na světě
německy: "Peníze nebo život!'

Honisch vzchopil se z lože a vrhlbice Brozany Kunětice Hůrka u
musí být pořádek — za práci plat! Pardubic Sezemice Koloděje

Kladina Lány u Dašic DušiceByla by to nepravost — přece ne
se na lupiče Mezi oběma strhl se

velmi zouíalý zápas v němž ík

podlehl Zlosyn vypálil na

něho dvě střely z revolveru načež
povedeme exekuci?" odpověděl Komárov Habřínka Semtín Dě
rázně a určitě

"Ale vždyť v4m povídám že
máme prázdno!" :

dek Ráby Hradiště na Písku

Srchy Stéblová Rosice n L

Černá u Bohdanče Krupobití pře-
stalo teprve po páté hodině kdy
uděšený lid vycházel shlédnouti
rozsah škody Pohled na pole byl

" tsei peněz doma nemůžu ne
mám to srdce!" Při tom pořád
klidně ale upjatě hleděl na ber

rdceTvoucí Obilí je všechno zni-en- o

brambory a řepa osekány
tráva zatlučena Na polích nesklidí
se zhola ničehď Rolnictvo pro
vysoké prémia nebylo pojištěno a

bce jmenované jsou vesměs chud- -

í a méuč úrodné a byly již v mi- -

ulých létech těžce postiženy
Okresní starosta p Markalous s

posl Em Hrubým zakročili u

kres hejtmana Scliellera a záro- -

veíi učinili kroky by katastrofou

postižení rolníci obdrželi státní

uprchl Postřelený kavárník pustil
se za prchajícím ale nedaleko

domu "Adria" klesl a vypustil
ducha Také těžce poraněná Ho-

nischová uprchla z kavárny a utí-

kala na policejní strážnici kdež o

vražedném útoku zprávu podala
Honisch byl střelen do prsou

Jedna střela pronikla plíce Bez-

pečnostní úřady po sdělení tohoto

případu neprodleně učinily roz-

sáhlá opatření na dopadení vrahů
Četnictvo z dalekého a Širokého
okolí s policisty zavedlo pátráni

lesy byly ještě v noci prohledány
a veškeré stanice v okolí Karlo

vých Varů o vraždě vyrozuměny
Také detektivové z Prahy a Vídně

přibráni byli k pátrání Již týž
den ráoo byl vydán popis vrahů

Policie vyšetřila zároveň že dva

cizinci na něž se popis vrahů

úplně hodí ubytovali se dne íj
června v jednom domě na Střele-

cké ulici kde ve druhém patře

najali byt za 16 zi týdně Do

knihy cizinců zapsali Be: R Van-gebei- n

kupec ve Wuerzburgu
Karel Wendt kupec z Mnichova

Zavazadla neměli žádná jen kar-

táč na vlasy hřeben a balík papí-
ru V noci na úterý domů nepřišli
a dosud se tam nevrátili tak že je

naprosto zjištěno že tito dva

cizinci vraždu provedli

podporu která jest nezbytnou

flyjjJjQťl
—
lJll''aMkBl''4w

V Speciál Excur$!on leaves Omaha Tuesday ug 6 I
a -

Wrlte lor folrfer— FREE

Áj

Koří usmrcen ve srdlce i automo

ního:
'

-

Páni se dali do hlasitého smí-

chu ale potom berní povídal:
"Inu jaká pomoc pane kontro-

lor Dřínoví musej' í peníze se-

hnat!"
Dřínovo pravé oko rychle za-

mrkalo

Kdyl peníze dostal shrábl je
ukryl v tobolce již provázkem
kolem dokola několikrát svázanou
nosil za Radry a řekl krátce: "Tak
poníženě děkuju Pánbůh rač

Shrben usmívaje ae vyšel ale

kráčeje dlouhou síní pobručfval:
"To by zas byla nepravost —

Před posvícením před poutí
nebo před svátky míval trakař
jako barikádu ale leckdy bylo na
něm skoro prázdno proto však

přece doma nezůstal ale v zitaS v

latě vyjížděl se starým svým tra-kaře- m

který potřeboval správky
leda za kolik roků
MdoIio nevydělal někdy místo

peněz dostal hrnek mléka čtvrtci

brambor ošatku jablek trochu
sliv notný skrojek chleba rohlík
balíček cikorky lot kávy nebo asi

čtyry loty cukru

Pokračování v'"'

Filoniena vešel sim Vadle scho-

dů na půdo přes dvéře do sklepa
a kolem ohniště pod komínem
vešel do Šeré nlzKé jizby ve

které Filomena před oknem

"Dej PánbĎb dohraj večír!"

povídal chrchlavým hlasem'Tak
Filomenko tuhle si zas nesu na
dvě — vánoce máme za zády" A

rozbaliv malý modrý uzlík podá-
val jí složené plátno
Shrbená ustaraná Švadlena

tváří již notně svraštělých ale

velkých svítících očí a vlaiů hu-

stých černých kovově lesklých na

pal těla se k němu obrátila a
usmála ae

"Vyt? jate jako hodiny — inu
učiněná počta"
"Nesu to všecko Filomenko

jako jini léta a tuze mne neod-kládejte-

povídal dobrácky a

hrábnuv do kapsy sázel na stolek

řádky krejcarů
"Tak tuhle máme Šest na nitě

čtyři na knoflíky a to ostatní od

práce''
"Vy vždycky děláte jako bych

se bála že mi utečete" smála m

švadlena "ale dám ai záležet

vezmete beztoho jednu na tu svat-

bu ať tedy děláte pána!"
Pohleděv oa ni stranou zamra-

čil se

"Nono jen se nemračte Maača

bilem —Píše se z Jihlavy: Závody
automobilů mezi Paříži a Vídní

byly i zde sledovány se živým zá-

jmem Tento zájem vzrostl netu- -

enou měrou když ae roznesla

práva Že i nedaleko Jihlavy au
tomobil neznámého dosud sports-man- a

spúsobil smrtelný úraz sta-

rému kočímu O případu tom sdě-

luji se následující podrobnosti:
sládek p Fr Klíma ze Stříteže u

ihlavy v kočáře jejž řídil kočí

Fr Sobotka objížděl hostince

kterým dodával pivo Z této ob-

jížďky večer vracel se pan Klíma

omů a oa zpáteční cestě byl sti- -

žen znalou pohromou Nedaleko
7ňíh Vít V trnte vyléJenr Ztchnttre
fjill-1- f 1 nervotnoat aiuisl po jediio-dfmiT-m

t?ítni lr Ktn's fíroat Nerr
KertturtT u'ti-t- l prn g'! Od ÍMiet ti ikou-ífci- i

ObdrS-- t JI wlarma f)r U JUine Ltd
tl Ai-c- SU ťhlUdelpIila I'

rcariacejte 8C na vorce Vcnavv dohonil kočár

yclile (edoucf automobil neznáPokrok Západu ymia SI
ročné mého jezdce Eídič automobili Odporuěujte Pokrok Západu


